
令和４年度明石市ふるさと納税の使途について（ご報告） 

 

令和４年度中は、明石市のまちづくりに深いご理解を賜り、ご寄附をいただき

ましたことに厚くお礼申し上げます。 

皆様からの貴重なご寄附を、下記のとおり、本市のまちづくりに有効に使わせ

ていただきましたので下記のとおりご報告申し上げます。 

今後とも引き続きご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

令和４年度は、延べ２５，１２４名の方から総額約５億９，７８８万円のご寄

附をいただき、次のような事業に活用させていただきました。 

 

応援プラン ご寄付件数 ご寄付額 

①明石のやさしいまちづくりを応援 １,３６９件 ２９,８６８千円 

②明石の子育てを応援 １１,４０５件 ２８１,６３６千円 

③明石のたからものを応援 ３５３件 ７,６１２千円 

④文化芸術のまち・本のまち明石を応援 ４６７件 ９,６８３千円 

⑤明石商業高校を応援 ３１９件 ７,８０７千円 

⑥豊かで安全な海づくりを応援 １,９２６件 ４４,１９７千円 

⑦あかし支え合い基金を応援 ２,６９７件 ６６,４６４千円 

⑧市長（自治体）におまかせ ６,５８８件 １５０,６１５千円 

合計 ２５,１２４件 ５９７,８８２千円 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

明石市政策局シティセールス推進室シティセールス課 

TEL ０７８-９１８-５２７５ FAX ０７８-９１８-５１３６ 


